

Antreprenor G4S Company S.R.L.

(denumirea)

Investitor Agencia Națională a Arhivelor

(denumirea)

Obiect **Reconstructia sistemelor de incalzire, ventilare si conditionare a aerului in arhivele de pastrare a materialelor istorice, situate in cladirea din str.Gheorghe Asachi nr.67/B, mun.Chisinau**

Valoarea lucrarilor executate

**390515.58 lei**

**Proces - verbal**  
 de receptie a lucrarilor executate  
 pe 22.11an 2023

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie generale</b> <b>1.1. Отопление воздушное, вентиляция, кондиционирование</b>				
1	VA02D1	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, Воздуховод из оцинкованной листовой стали по ГОСТ 14918-80* t=1,0мм, ( для вытяжных воздуховодов на чердаке, под изоляцию рулонной мин. ватой толщиной 50мм) 300x300h)	m2	14,400	753,351 282,950	10 848,253 4 074,481
	71360600119 00	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	47,952	84,97	4 074,481
	24135473081 64	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,289	32,00	9,248
	24302261008 14	Grund miniu G 355-6	kg	1,502	38,00	57,076
	28811160016 66	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,144	2,50	0,360
	28741258856 75	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,289	75,00	21,675

1	2	3	4	5	6	7
	28741258856 63	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,116	75,00	8,700
	27107035045 02	Otel cornier 40x40x3 mm	kg	28,886	24,00	693,264
	27107035047 60	Otel cornier 40x40x4 mm	kg	36,830	24,00	883,920
	24111159045 12	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,867	18,50	16,040
	23201462007 67	Petrol distilat tip 18/200	l	0,231	17,00	3,927
	27357259034 53	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,722	20,83	15,039
	27104036440 00	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	127,100	38,00	4 829,800
	28741158199 63	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	808,819	0,15	121,323
	31105000024 01	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	2,160	22,50	48,600
	29221400067 02	Macara de fereastră	h-ut	1,440	45,00	64,800
2	VA02D1	Воздуховод из оцинкованной листовой стали по ГОСТ 14918-80* $\delta=1,2$ мм, (для приточных воздуховодов в венткамере и для прокладки в пределах подвального этажа, под изоляцию Armaflex Duct Al толщ.19мм) 1000x500h	m2	36,000	753,348 282,950	27 120,511 10 186,204
	71360600119 00	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	119,880	84,97	10 186,204
	24135473081 64	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,722	32,00	23,104
	24302261008 14	Grund miniu G 355-6	kg	3,755	38,00	142,690
	28811160016 66	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,361	2,50	0,902
	28741258856 75	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,722	75,00	54,150
	28741258856 63	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,289	75,00	21,675
	27107035045 02	Otel cornier 40x40x3 mm	kg	72,216	24,00	1 733,184
	27107035047 60	Otel cornier 40x40x4 mm	kg	92,075	24,00	2 209,800
	24111159045 12	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	2,166	18,50	40,071
	23201462007 67	Petrol distilat tip 18/200	l	0,578	17,00	9,826
	27357259034 53	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	1,805	20,83	37,598
	27104036440 00	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	317,750	38,00	12 074,500
	28741158199 63	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	2 022,048	0,15	303,307
	31105000024 01	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	5,400	22,50	121,500
	29221400067 02	Macara de fereastră	h-ut	3,600	45,00	162,000
3	VA02D1	Воздуховод из оцинкованной листовой стали по ГОСТ 14918-80* $\delta=1,2$ мм, (для приточных воздуховодов в	m2	22,200	753,347 282,950	16 724,299 6 281,492



1	2	3	4	5	6	7
		венткамере и для прокладки в пределах подвального этажа, под изоляцию Armaflex Duct Al толщ.19мм) 700x500h				
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	73,926	84,97	6 281,492
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,445	32,00	14,240
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	2,316	38,00	88,008
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,223	2,50	0,557
	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,445	75,00	33,375
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,178	75,00	13,350
	2710703504502	Otel cornier 40x40x3 mm	kg	44,533	24,00	1 068,792
	2710703504760	Otel cornier 40x40x4 mm	kg	56,780	24,00	1 362,720
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,336	18,50	24,716
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,356	17,00	6,052
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	1,113	20,83	23,184
	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	195,946	38,00	7 445,948
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	1 246,930	0,15	187,040
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	3,330	22,50	74,925
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,220	45,00	99,900
4	VA10C2	Piesa speciala, din tabla neagra de 0,5 - 1.5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm, confectionarea in ateliere centralizate in tronsoane Тройник : 1000x500 /700x500 /700x500	m2	4,500	774,950 307,591	3 487,275 1 384,161
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	16,290	84,97	1 384,161
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,090	32,00	2,880
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	15,750	15,20	239,400
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,900	2,50	2,250
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,081	56,00	4,536
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,082	75,00	6,150
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,270	18,50	4,995
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,018	17,00	0,306
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,900	20,83	18,747
	2710403600409	Tabla zincata cal.I 0.8mm	kg	43,875	41,00	1 798,875

1	2	3	4	5	6	7
		grosime				
	28741158199 63	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	72,000	0,15	10,800
	31105000024 01	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,360	22,50	8,100
	29221400067 02	Macara de fereastra	h-ut	0,135	45,00	6,075
5	VA02D1	Воздуховод из оцинкованной листовой стали по ГОСТ 14918-80* $\delta=1,2$ мм, (для рециркуляционных воздухопроводов в венткамере и для прокладки в пределах подвального этажа, под изоляцию Техно-Николь, толщ.50) h 1000x450h	m2	50,750	753,349 282,951	38 232,468 14 359,760
	71360600119 00	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	168,998	84,97	14 359,760
	24135473081 64	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	1,018	32,00	32,576
	24302261008 14	Grund miniu G 355-6	kg	5,294	38,00	201,172
	28811160016 66	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,509	2,50	1,272
	28741258856 75	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	1,018	75,00	76,350
	28741258856 63	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,407	75,00	30,525
	27107035045 02	Otel cornier 40x40x3 mm	kg	101,804	24,00	2 443,296
	27107035047 60	Otel cornier 40x40x4 mm	kg	129,801	24,00	3 115,224
	24111159045 12	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	3,054	18,50	56,499
	23201462007 67	Petrol distilat tip 18/200	l	0,814	17,00	13,838
	27357259034 53	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	2,545	20,83	53,012
	27104036440 00	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	447,940	38,00	17 021,720
	28741158199 63	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	2 850,526	0,15	427,579
	31105000024 01	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	7,612	22,50	171,270
	29221400067 02	Macara de fereastra	h-ut	5,075	45,00	228,375
6	VA02D1	Воздуховод из оцинкованной листовой стали по ГОСТ 14918-80* $\delta=1,2$ мм, (для рециркуляционных воздухопроводов в венткамере и для прокладки в пределах подвального этажа, под изоляцию Техно-Николь, толщ.50) h 700x560h	m2	6,300	753,344 282,950	4 746,070 1 782,586
	71360600119 00	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	20,979	84,97	1 782,586



1	2	3	4	5	6	7
	24135473081 64	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,126	32,00	4,032
	24302261008 14	Grund miniu G 355-6	kg	0,657	38,00	24,966
	28811160016 66	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,063	2,50	0,158
	28741258856 75	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,126	75,00	9,450
	28741258856 63	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,051	75,00	3,825
	27107035045 02	Otel cornier 40x40x3 mm	kg	12,638	24,00	303,312
	27107035047 60	Otel cornier 40x40x4 mm	kg	16,113	24,00	386,712
	24111159045 12	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,379	18,50	7,011
	23201462007 67	Petrol distilat tip 18/200	l	0,101	17,00	1,717
	27357259034 53	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,316	20,83	6,582
	27104036440 00	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	55,606	38,00	2 113,028
	28741158199 63	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	353,858	0,15	53,079
	31105000024 01	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,945	22,50	21,262
	29221400067 02	Macara de fereastră	h-ut	0,630	45,00	28,350
7	VA10C2	Piesa speciala, din tabla neagra de 0,5 - 1.5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm, confectionarea in ateliere centralizate in tronsoane Отвод под 90°-- 700x560h	m2	9,000	774,950 307,591	6 974,551 2 768,323
	71360600119 00	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	32,580	84,97	2 768,323
	24135473081 64	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,180	32,00	5,760
	27107035026 71	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	31,500	15,20	478,800
	28811160016 66	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	1,800	2,50	4,500
	24121261000 10	Miniu de plumb	kg	0,162	56,00	9,072
	28741258856 63	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,164	75,00	12,300
	24111159045 12	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,540	18,50	9,990
	23201462007 67	Petrol distilat tip 18/200	l	0,036	17,00	0,612
	27357259034 53	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	1,800	20,83	37,494
	27104036004 09	Tabla zincata cal.1 0.8mm grosime	kg	87,750	41,00	3 597,750
	28741158199 63	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	144,000	0,15	21,600
	31105000024 01	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,720	22,50	16,200
	29221400067 02	Macara de fereastră	h-ut	0,270	45,00	12,150
8	IzH15A	Izolarea Тепло- конденсато-изоляция приточных воздуховодов	m2	62,000	288,451 44,184	17 883,987 2 739,433

1	2	3	4	5	6	7
		рулонным материалом из из вспененного каучука с коэф. t 7000, (grosimea 19 mm)				
	71340300122 00	Izolator hidrofug	h-om	32,240	84,97	2 739,433
	26821626113 0530	Армафлекс Duct Al (grosimea 19 mm)	m2	63,550	235,00	14 934,250
	27341138057 62	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,496	25,00	12,400
	27341138058 15	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	7,068	28,00	197,904
9	IzH15A	Izolarea Тепло-конденсато-изоляция приточных воздуховодов рулонным материалом из из вспененного каучука с коэф. t 7000, толщиной 9мм	m2	295,000	431,951 44,184	127 425,663 13 034,398
	71340300122 00	Izolator hidrofug	h-om	153,400	84,97	13 034,398
	26821626113 05b	Армафлекс Duct Al	m2	302,375	375,00	113 390,625
	27341138057 62	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	2,360	25,00	59,000
	27341138058 15	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	33,630	28,00	941,640
10	IzH15A	Izolarea Тепловая огнестойкая рулонная изоляция рециркуляционных воздуховодов в пределах венткамеры и подвального этажа толщиной 50 мм	m2	88,000	134,701 44,184	11 853,723 3 888,227
	71340300122 00	Izolator hidrofug	h-om	45,760	84,97	3 888,227
	26821626113 0530o	мат прошивной "ТехноНиколь" Тепловая огнестойкая рулонная изоляция	m2	90,200	85,00	7 667,000
	27341138057 62	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,704	25,00	17,600
	27341138058 15	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	10,032	28,00	280,896
11	IzH15A	Izolarea Тепловая огнестойкая рулонная изоляция рециркуляционных воздуховодов в пределах венткамеры , в пределах архивов для транзитных рециркуляционных участка толщиной 50 мм в	m2	29,516	134,701 44,183	3 975,830 1 304,120
	71340300122 00	Izolator hidrofug	h-om	15,348	84,97	1 304,120
	26821626113 0530o	мат прошивной "ТехноНиколь" Тепловая огнестойкая рулонная	m2	30,254	85,00	2 571,590



1	2	3	4	5	6	7
		ИЗОЛЯЦИЯ				
	27341138057 62	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,236	25,00	5,900
	27341138058 15	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	3,365	28,00	94,220
		<b>Total capitul:</b>				
		<b>Total Incluziv salariu</b>				269 272,630 61 803,185
		<b>Total capitul: Cheltuieli directe</b>	lei			269 272,630
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24,00 %			14 832,764
		<i>Transport</i>	2,00 %			4 128,119
		<i>Total</i>	100,00 +			288 233,513
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5,00 %			14 411,676
		<i>Total</i>	100,00 +			302 645,189
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2,00 %			6 052,904
		<b>Total Incluziv salariu</b>				308 698,093 61 803,185
		<b>2. Lucrari de montare 2.1. Водоснабжение парогенераторов установок П1</b>				
12	SE32A	Linie de autoservire, asezata liber pe pardoseala, principala, tip LP I, avind greutatea de 1200 kg	buc	1,000	9 008,142 8 803,742	9 008,142 8 803,742
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	48,690	84,97	4 137,189
	71360200116 20	Instalator apa, canal	h-om	2,380	84,97	202,229
	42143400268 00	Montator constructii masini	h-om	41,240	84,97	3 504,163
	72120300227 50	Sudor electric	h-om	1,740	84,97	147,848
	72140700214 00	Lacatus constructii metalice	h-om	7,200	84,97	611,784
	93100600199 22	Muncitor deservire	h-om	2,360	84,97	200,529
	26511221004 40	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	5,000	2,50	12,500
	29522700076 02	Tirfor 1,5 tf	h-ut	2,020	95,00	191,900
		<b>Total capitul:</b>				
		<b>Total Incluziv salariu</b>				9 008,142 8 803,742
		<b>Total capitul: Cheltuieli directe</b>	lei			9 008,142
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24,00 %			2 112,898
		<i>Transport</i>	2,00 %			0,250
		<i>Total</i>	100,00 +			11 121,290
		<i>Cheltuieli de regie</i>	60,00 %			5 282,245

1	2	3	4	5	6	7
		Total	100,00 +			27 524,825
		Beneficiu	2,00 %			328,071
		<b>Total Incluziv salariu</b>				<b>16 731,606 8 803,742</b>
<b>Total proces-verbal:</b>						
		Cheltuieli directe	lei			325 429,67
		TVA	20,00 %			65 085,91
						390 515,58
		<b>TOTAL:</b>				<b>70 606,92</b>

INTOCMIT:

APROBAT:

Antreprenor general, (Subantreprenor)  
G4S Company SRL  
(denumirea)

Investitor

Agencia Națională a Arhivelor  
(denumirea)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)  
L.S. (pînă) Brudari Vasile

